
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 178.183,00R$                       11.767,04R$                   11.767,04R$               11.767,04R$            19.02.2018 17.02.2018

Fevereiro 181.417,83R$                       13.863,96R$                   13.863,96R$               13.863,96R$            30.03.2018 20.03.2018

Março 188.539,90R$                       14.989,44R$                   14.989,44R$               14.989,44R$            20.04.2018 20.04.2018

Abril 184.209,66R$                       15.241,04R$                   15.241,04R$               15.241,04R$            20.05.2018 20.05.2018

Maio 181.356,00R$                       15.279,64R$                   15.279,64R$               15.279,64R$            20.06.2018 20.06.2018

Junho 186.434,00R$                       15.542,79R$                   15.542,79R$               15.542,79R$            19.07.2018 20.07.2018

Julho 171.444,00R$                       14.220,11R$                   14.412,11R$               14.412,11R$            22.08.2018 24.08.2018

Agosto 178.180,60R$                       15.003,08R$                   15.003,08R$               15.003,08R$            20.09.2018 20.09.2018

Setembro 183.424,00R$                       15.448,35R$                   15.448,35R$               15.448,35R$            19.10.2018 24.10.2018

Outubro 181.815,60R$                       15.058,88R$                   15.058,88R$               15.058,88R$            20.11.2018 28.11.2018

Novembro 184.108,00R$                       15.605,17R$                   15.605,17R$               15.605,17R$            20.12.2108 20.12.18 e 07.01.19

Dezembro 185.288,00R$                       14.754,37R$                   14.754,37R$               14.754,37R$            20.01.2019 20.01.2019

13º Salário 15.120,00R$                         1.591,80R$                     1.591,80R$                 1.591,80R$              20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 2.199.520,59R$                    178.365,67R$                178.557,67R$            178.557,67R$         

Barra de Guabiraba, 28 de Dezembro 2018

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE BARRA DE GUABIRABA
EXERCÍCIO 2018

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018

ANEXO XIII

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

Kelly Jane Ramos Cabral de Alencar 

Secretária de Saúde 

CONTABILIZADA
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(6)
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 178.183,00R$                       39.200,26R$                   39.200,26R$               632,76R$                 38.567,50R$                19.02.2018 20.02.2018

Fevereiro 181.417,83R$                       39.911,92R$                   39.911,92R$               379,08R$                 39.532,84R$                20.03.2018 26.03.2018

Março 188.539,90R$                       41.478,78R$                   41.478,78R$               699,84R$                 40.778,94R$                20.04.2018 20.04.2018

Abril 184.209,66R$                       40.526,13R$                   40.526,13R$               670,68R$                 39.855,45R$                20.05.2018 23.05.2018

Maio 181.356,00R$                       39.898,32R$                   39.898,32R$               602,49R$                 39.295,83R$                20.06.2018 20.06.2018

Junho 186.434,00R$                       41.015,48R$                   41.015,48R$               570,78R$                 40.444,70R$                20.07.2018 20.07.2018

Julho 171.444,00R$                       37.717,68R$                   37.717,68R$               665,91R$                 37.051,77R$                22.08.2018 24.08.2018

Agosto 178.180,60R$                       39.199,73R$                   39.199,73R$               443,94R$                 38.755,79R$                19.09.2018 18.09.2018

Setembro 183.424,00R$                       40.355,48R$                   40.355,48R$               602,49R$                 39.752,99R$                22.10.2018 24.10.2018

Outubro 181.815,60R$                       39.999,43R$                   39.999,43R$               665,91R$                 39.333,52R$                20.11.2018 28.11.2018

Novembro 184.108,00R$                       40.503,76R$                   40.503,76R$               380,52R$                 40.123,24R$                20.12.2018 20.12.18 e 07.01.19

Dezembro 185.288,00R$                       40.763,36R$                   40.763,36R$               -R$                       40.763,36R$                20.01.2019 20.01.2019

13º Salário 15.120,00R$                         3.326,40R$                     3.326,40R$                 3.326,40R$                  20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 2.199.520,59R$                    483.896,73R$                483.896,73R$            6.314,40R$              477.582,33R$              

Secretária de Saúde 

Kelly Jane Ramos Cabral de Alencar 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 

Item nº 45,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018

ANEXO XIII-B

EXERCÍCIO 2018
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Instituto de Previdência do Município de Barra de Guabiraba 

Largo Manoel dos Santos, nº 23 – Centro. Barra de Guabiraba – PE 
CNPJ nº 09.241.494/0001-70 – Fone (81) 3758-1212 

 

 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO TC n.º 048/2018 

Item 21 
Anexo XI 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME PRÓRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

 
Através desta nota explicativa referente ao Item de nº 21 do Anexo XI 

da Resolução TC Nº 048/2018, informamos que os benefícios pagos 

diretamente (ANEXO XIII-B), referem-se à compensação de pagamento de 

benefícios previdenciários relativo a salário maternidade. 

 

  

 

Barra de Guabiraba, 22 de março de 2019. 

 

 

Liliane Carmo Melo da Costa Pereira 

Diretora Presidente 

Mat. n.º 08917 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/02/2018 09/02/2018

Fevereiro 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/03/2018 09/03/2018

Março 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/04/2018 10/04/2018

Abril 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/05/2018 07/06/2018

Maio 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/06/2018 20/06/2018

Junho 8.900,00R$               826,78R$                  826,78R$                  826,78R$                  20/07/2018 20/07/2018

Julho 8.900,00R$               864,00R$                  864,00R$                  864,00R$                  20/08/2018 14/08/2018

Agosto 8.900,00R$               864,00R$                  864,00R$                  864,00R$                  20/09/2018 11/09/2018

Setembro 13.400,00R$             1.359,00R$               1.359,00R$               1.359,00R$               20/10/2018 10/10/2018

Outubro 13.400,00R$             1.359,00R$               1.359,00R$               1.359,00R$               20/11/2018 09/11/2018

Novembro 13.400,00R$             1.359,00R$               1.359,00R$               1.359,00R$               20/12/2018 07/12/2018

Dezembro 13.400,00R$             1.359,00R$               1.359,00R$               1.359,00R$               20/01/2018 07/01/2019

13º Salário 10.400,00R$             984,00R$                  984,00R$                  984,00R$                  20/12/2018 20/12/2018

Total 135.200,00R$           13.108,68R$             13.108,68R$             13.108,68R$             

Estado de Pernambuco

DATA DO REPASSE⁶

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

        ÓRGÃO/ENTIDADE: Instituto de Previdência do Município de Barra de Guabiraba
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RETIDA² CONTABILIZADA

ITEM 21 - RESOLUÇÃO TC N.º 048/2018

Responsável pela contabilidade
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LILIANE CARMO MELO DA COSTA PEREIRA

Diretor Presidente
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/02/2018 09/02/2018

Fevereiro 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/03/2018 09/03/2018

Março 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/04/2018 10/04/2018

Abril 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               187,07R$                  20/05/2018 07/06/2018

Maio 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/06/2018 20/06/2018

Junho 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/07/2018 20/07/2018

Julho 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/08/2018 14/08/2018

Agosto 8.900,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$                1.869,00R$               20/09/2018 11/09/2018

Setembro 13.400,00R$              2.814,00R$                2.814,00R$                4.500,00R$                                              2.814,00R$               20/10/2018 10/10/2018

Outubro 13.400,00R$              2.814,00R$                2.814,00R$                4.500,00R$                                              2.814,00R$               20/11/2018 09/11/2018

Novembro 13.400,00R$              2.814,00R$                2.814,00R$                4.500,00R$                                              2.814,00R$               20/12/2018 07/12/2018

Dezembro 13.400,00R$              2.814,00R$                2.814,00R$                4.500,00R$                                              2.814,00R$               20/01/2018 07/01/2019

13º Salário 10.400,00R$              2.184,00R$                2.184,00R$                4.500,00R$                                              2.184,00R$               20/12/2018 20/12/2018

Total 135.200,00R$            28.392,00R$              28.392,00R$              22.500,00R$                                            28.392,00R$             187,07R$                  

LILIANE CARMO MELO DA COSTA PEREIRA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII - B

        ÓRGÃO/ENTIDADE: Instituto de Previdência do Município de Barra de Guabiraba

Estado de Pernambuco

ITEM 21 - RESOLUÇÃO TC N.º 048/2018

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE ( RGPS)

Responsável pela contabilidade Diretor Presidente
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